
Genmäle på intervju med Försäkringsdirektör Stig Orustfjord  i nr 8 2006 av Dagens 

Socialförsäkring. 
 

Socialförsäkringsnämnderna – en garant för demokratin 
 
Stig Orustfjord säger i en intervju i nr 8 av Dagens Socialförsäkring bland annat att 

Försäkringskassan är till för medborgarna. Vidare säger han att de förtroendevalda har ett 
viktigt uppdrag, att det är bra att medborgarna inte bara är i händerna på tjänstemän. Det 

håller vi verkligen med om. 
 

När det gäller socialförsäkringsnämnderna har han en annan uppfattning. Stig Orustfjord 
säger sig vara tveksam till om ledamöterna i socialförsäkringsnämnderna verkligen bidrar till 

en mer likformig tillämpning, och att med tjänstemannabeslut i t e x handikappärenden skulle 
man kunna halvera handläggningstiderna. Vad är det som säger att besluten blir mer 

likformiga med tjänstemannabeslut?  
 

Socialförsäkringsnämnderna fattar beslut som har stor betydelse för den enskildes trygghet 
och försörjning – och för samhällsekonomin. Besluten inrymmer ofta betydande inslag av 

skälighetsbedömning. Syftet med förtroendevaldas medverkan i beslutsprocessen är bl a att 
stärka rättssäkerheten för de försäkrade. Det är bl a mot den bakgrunden riksdagen har fattat 

beslut om att socialförsäkringsnämnderna ska finnas. 
 

Vi förtroendevalda är en förutsättning för medborgarnas insyn i socialförsäkringarna - vårt 
gemensamma trygghetssystem. Vi vet hur arbetslivet och samhället fungerar och vi har 

kunskaper och erfarenheter som kompletterar den kompetens som finns hos 
Försäkringskassans tjänstemän. Vi gör den demokratiska dimensionen i 

socialförsäkringssystemet djupare och stabilare. Vi är en garant för allmänhetens insyn i och 
kontroll av verksamheten i Försäkringskassan. Som förtroendevalda kan vi också förankra 

socialförsäkringen i olika medborgargrupper, föreningar, organisationer, 
arbetsgivarorganisationer, kommuner och landsting. Vi behövs för att värna och förstärka 

medborgarnas rättssäkerhet och likabehandling  i socialförsäkringen.  
 

Socialförsäkringsnämnden bedömer, väger samman och fattar beslut – efter föredragning av 
tjänsteman från försäkringskassan, och är en länk mellan allmänheten och Försäkringskassan 

och ska framföra synpunkter på både Försäkringskassan och socialförsäkringen till 

Försäkringskassans ledning 

 
För att fatta likformiga beslut krävs att nämnderna får likartade förutsättningar att fatta 

besluten. Det behövs en likformig utbildning och vi hoppas därför att Försäkringskassan inför 
nästa mandatperiod verkligen ser till att det avsätts pengar på varje länskontor och att det tas 

fram ett enhetligt utbildningsprogram så att alla socialförsäkringsnämndsledamöter får samma 
förutsättningar att fatta rätt beslut. 
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